
Nařízení obce Boseň č. 1/2023 

o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
v obci Boseň 

 
Zastupitelstvo obce Boseň se na svém jednání dne  25.5.2023, usnesením č. 5/2023, usneslo vydat,  na základě § 23 
odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydat toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Obecná ustanovení  
  
1. Toto nařízení vymezuje místní komunikace nebo jejich úsek (dále jen „vymezené komunikace“ nebo „vymezená 

oblast“), které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy a stanovenou v Ceníku úhrady za 
pořízení parkovacího lístku (dále jen „ceník“) ke stání silničního motorového vozidla. 
 

2. Vymezenou komunikací (oblastí) v obci Boseň je parkoviště na pozemku p.č. 416/11 o výměře 3.254 m2 v obci 
Boseň a k.ú. Boseň zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Mladá Boleslav pro 
obec a k.ú. Boseň (parkoviště pod  hradem Valečov). 

 

3. Vymezená komunikace ke stání silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou je označena dopravní 
značkou IP 13 c – parkoviště s parkovacím automatem. 

 

4. Vymezená komunikace je území, kde lze na místech vyhrazených a označených dopravními značkami parkovat 
na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin. Parkování na těchto místech v časových úsecích 
uvedených v čl. 1 odst. 2 tohoto nařízení je možné pouze za úhradu ceny sjednané v souladu s cenovými 
předpisy a stanovenou v ceníku zaplacené obci Boseň.  

 
5. Na vymezené komunikaci označené dle čl. 1 odst. 3 tohoto nařízení je povolen stání všem silničním motorovým 

vozidlům po zaplacení ceny za parkování na celou dobu stání prostřednictvím parkovacího automatu (platba 
mincemi a platebními kartami) nebo platbou přes mobilní aplikaci. 

 
6. Vybíráním ceny parkovného je pověřen smluvní operátor Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o, IČ: 

27880834. 
 

 
Čl. 2 

Období zpoplatněného stání 
 

1.       Parkování na vymezené komunikaci je zpoplatněno v období od 1.1. do 31.12. a to v pracovních dnech, o     
           víkendech i státních svátcích mezi 0,00 hod. a 24,00 hod.  
 

Čl. 3 

Prokázání zaplacené sjednané ceny 
 

1.    Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platného parkovacího lístku po celou dobu stání silničního  
       motorového vozidla na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené na tomto  
       dokladu čitelné z vnějšku vozidla. 
 
2.   U motorových vozidel (např. motocykly, čtyřkolky), u kterých uvedené viditelné umístění dokladu není možné, je  
     řidič zaparkovaného vozidla povinen doklad uschovat u sebe po celou dobu stání tak, aby v případě kontroly úhrady  
     sjednané ceny oprávněnou osobu mohl tuto úhradu bezodkladně prokázat. 
 
3.  V případě platby sjednané ceny pomocí mobilní aplikace (při platbě není vydán parkovací lístek) je zaplacení  
     sjednané ceny prokazatelné přes elektronický evidenční systém. 



 

Čl. 4 

Sankce  
1. Porušení povinností vyplývajících z tohoto nařízení bude postihováno podle zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

Čl. 5 

Účinnost 
 
 Toto nařízení nabývá účinnosti dnem  13.7.2023. 

 
 
 
 
 
 
 ………………………………….. v.r. …………………………………. v.r. 
                         Hana Maudrová                                                                           Miroslav Šorejs 
                           starostka obce místostarosta obce 
 
 
 
 


